
 第２学年 学年便り ４月号 

令和６年 ４月 ８日（月） 

板橋区立板橋第十小学校 

校長    

２年担任  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１組担任  
   豊島区立清和小学校から異動してきまし

た。 

車大好き、電車大好き、自然大好き、楽し

いことが大好きです。２年生の皆さんと、たく

さん学習したり、遊んだりできることを楽しみ

にしています。楽しい１年間にできるよう、頑

張ります。よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

２組担任  
 新宿区立戸山小学校から異動してきまし

た。 

2年生の担任をするのは初めてなので、

新しく勉強することがたくさんあって今から

わくわくしています。みなさんと一緒に元気

に遊んだり、楽しく勉強していきたいです。 

よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

２組担任  
昨年度限りでの異動を覚悟していたところ、幸

運にもあと３ヶ月、板十のかわいい子どもたちと

過ごせることになり、嬉しい気持ちでいっぱいで

す。お休みをいただくことは忍びないのですが

「先生が二人いて良かった！」と思っていただける

ような学級経営を目指して、深澤先生と力を合わ

せて頑張ります。よろしくお願いいたします。 

４組担任  
昨年度は３年３組を担任していました。

「自分に優しく 人に優しく」をモットーに、

自分も周りの仲間も大切にできる学級に

できるよう、尽力していきます。新しい学級

での１年間がとても楽しみです。 

よろしくお願いいたします。 

３組担任  
 初めまして。３月に大学を卒業し、新卒で

参りました。若い担任らしく、元気で明るい

学級を目指します！私自身も日々学びなが

ら、３組の皆さんと一緒に成長していきたい

です。至らない点が多々あると思いますが、

全力で頑張りますのでよろしくお願いいた

します。 



配付物・提出物 お忙しい中とは存じますが、期限を守ってのご提出にご協力ください。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

毎日持ってくるもの  お子さんと一緒にご確認ください。 

□ふでばこ（B か２B のえんぴつ５本、赤青えんぴつ１本、じょうぎ１本（ふでばこに入る長さのもの）、けしゴム１こ（白・においなし））  

□名前ペン □ハンカチ  □ティッシュ  □下じき  □れんらくちょう  □れんらくぶくろ 

□じゆうちょう  □クロームブック（充電した物） 

明日（９日（火））について 

４時間授業、給食なし、１２時２０分頃下校 

〈持ち物〉 

□毎日持ってくるもの （クロームブックは１０日（水）から） 

□ぼうさいずきん （今日わすれた人）   □ぞうきん２まい（無記名） 

□生活・図工(下)の教科書昨年度末に配布された物 

□おどうぐばこ （クレヨン・色えんぴつ・はさみ・のり・セロハンテープ） 

８日（月）配布 

□学校だより 

□学年だより「日々草」 

□保護者会のお知らせ 

□学校における電話対応について 

・地震・天候異常の場合の措置に 

ついて 
 

【１１日（木）提出締切】 

□個人面談について 
 

 

【１２日（金）提出締切】 

□写真撮影及び作品展示等の許可 

□緊急配信メール 
 

 

【１５日（月）提出締切】 

□就学援助費受給希望調書 

 

 

 

【 

 

９日（火）配布 
 

□保健だより 

□献立・給食だより 

□生活時程表 

□児童個人カードの更新について 

   □「よくわかる板橋第十小学校」 

 

【１１日（木）提出締切】 

□児童個人カード★ 

□保健調査票 

□結核健診票 

□運動器健診保健調査票 

□心臓問診票 

 

【１２日（金）提出締め切り】 

□緊急時引き取り訓練確認票★ 

 

 

 

★印の物は、学年・組、その他変更点を二

重線で消し、黒でご記入ください。 

お願い・お知らせ 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者会について 

日 時 … ４月１９日（金）１３：４５～ 

場 所 … 各教室 

内 容 … 担任等紹介・校学年経営方針 
 

個人面談（全員）について 

日にち … ５月７日（火）～２１日（火） 

時 間 …１４：３０～１６：４５ （一人１０分程度） 

※日程の詳細は、別途配付する「個人面談について」をご覧ください。 

※全員面談となりますので、別紙で詳細をご確認の上、ご都合の悪い日に×を付けて、ご提出くださ

い。  

提出締切 ４月１１日（木） 

時間割について 

学級ごとに調整して、後日お配りします。 

ノートについて 

国語・算数のノートは、１年生のものをそのま

ま使用します。学年、クラスを書き換えて持たせ

てください。ノートがご家庭にない場合には、同

じます目のものをご用意ください。 

国語・・・１０ます 

算数・・・１４ます 

教材費について 

今年度も引き落としとなります。詳細につきま

しては、保護者会にてお知らせいたします。第１回

の引き落としは、５月１５日（水）を予定していま

す。 

絵の具セットの購入について 

 ２年生の図工の学習において、個人用絵の具を使用することになります。使用時期は６月頃からの

予定です。それまでにご用意をお願いいたします。今年度、前年度ご購入いただいた筆より、やや細

い筆をご購入いただき、全部で２本の筆をご準備いただくようお願いいたします。 

 他で購入されたり、以前使用していた物、ご兄弟が使用していた物などをご準備いただいたりする

場合は、下記の内容がそろっているか確認をお願いいたします。 

【絵具セット 必要なもの】 

・水入れ（３つ以上の部屋に分かれているもの）・パレット・絵具１２色・雑巾（古いハンカチ、タオル

等も可） 

・前年度ご購入いただいた筆（１５号） １本・ 

・前年度ご購入いただいた筆より、やや細い筆（だいたい６号くらい） １本 

【集金日について】 

本日、申込用封筒を配布しました。学校での購入を希望される方は、封筒に代金を入れて、４月１

９日(金)にご提出ください。高額集金となりますので、集金日を１日にさせていただきます。保護者

会の際に、保護者の方が持ってきていただいても構いませんし、その日の登校時にお子様に持たせ

ていただいても構いません。ご提出が集金日を前後する場合には、担任にご相談ください。 

 

 

２年生の教科書の中で、道徳、音楽、書写は、基本的に教室に置いておきます。そのため、記名後、教室にて

そのまま保管しています。国語、算数につきましては、９日に記名後持ち帰りますので、毎日持たせてください。 

新年度教科書について 



 令和５年度 決算報告書 

令和５年度（昨年度）の決算報告書ができましたので、ご報告いたします。 


